
Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

08 квітня 2023 року Київ № № 48 
 

 

Про внесення змін до Правил організації 

статистичної звітності, що подається до 

Національного банку України в умовах особливого 

періоду 

Відповідно до статей 7, 15, 56, 67 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 69 Закону України “Про банки і банківську діяльність”,  

статей 5–8, 13 Закону України “Про офіційну статистику” щодо складання 

грошово-кредитної та фінансової статистики, статистичної інформації 

фінансових установ, з метою забезпечення виконання Національним банком 

України регулятивних та наглядових функцій в умовах особливого періоду 

Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до Правил організації статистичної звітності, що подається до 

Національного банку України в умовах особливого періоду, затверджених 

постановою Правління Національного банку України від 18 грудня 2018 року 

№ 140 (зі змінами), такі зміни: 

 

1) у розділі II: 

пункт 5 викласти в такій редакції: 

“5. Респонденти (постачальники статистичної звітності) складають та 

подають до Національного банку файли з показниками статистичної звітності, 

перелік, періодичність і строки подання яких наведено в додатку до цих Правил.  

Файли з показниками статистичної звітності подаються з урахуванням вимог 

розділу IV1 Правил організації статистичної звітності, що подається до 

Національного банку України, затверджених постановою Правління 

Національного банку України від 13 листопада 2018 року № 120 (зі змінами) 

(далі – Правила організації статистичної звітності). 

Файли з показниками статистичної звітності подаються у форматі XML через 

вебпортал Національного банку. 

Національний банк має право встановлювати інший порядок та інші строки 

подання файлів із показниками статистичної звітності в особливий період.”; 

у пункті 6 слова і цифри “, що подається до Національного банку України, 

затверджених постановою Правління Національного банку від 13 листопада 

Офіційно опубліковано 10.04.2023 



2 

 

2018 року № 120 (зі змінами) (далі – Правила організації статистичної звітності)” 

виключити; 

 

2) у таблиці додатка до Правил: 

у рядках 5, 9: 

колонку 4 викласти в такій редакції: 

“Декаднаˮ; 

у колонці 5 слова та цифри “На 01, 11, 21 число, доˮ замінити словом “Доˮ; 

у колонці 5 рядка 11 цифри “10ˮ замінити цифрами “15ˮ; 

у рядках 26–29, 37, 42: 

колонку 4 викласти в такій редакції: 

“Декаднаˮ; 

у колонці 5 слова та цифри “На 01, 11, 21 число, доˮ замінити словом “Доˮ.  

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Сергія Ніколайчука. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 31 

 

 

 

 

 

 

Аркуші погодження додаються. 


